MUNICIPIO DE ATLIXCO PUEBLA

ESTADO

INGRESQS Y QTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTION
IMPUESTOS
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS
DERECHOS
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACION DE SERVICIOS

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT, TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB

PART, APORT, CONV, INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APORT
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSTIONES Y JUBILACICNES

OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS
INGRESOS FINANCIEROS
INCREMENTO POR VARIACION DE INVENTARIOS

DISMINUCION DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA

DISMINUCION DEL EXCESO DE PROVISIONES
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS

TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

GASTOS ¥ OTRAS PERDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO
SERVICIOS PERSONALES
MATERIALES Y SUMINISTROS
SERVICIOS GENERALES

TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PUBLICOQ
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PUBLICO
SUBSIDICS Y SUBVENCIONES
AYUDAS SOCIALES
PENSIONES Y JUBILACIONES
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANALOGOS
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL
DONATIVOS
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR

PARTICIPACIONES ¥ APORTACIONES
PARTICIPACIONES
APORTACIONES
CONVENIOS

INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA

<16 ENE 2026 16:05:09>

Padgina 1 de 2

DE ACTIVIDADES
Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025
(Cifras en Pesos)

177,721,261.69
86,633, 681.00
0.00

0.00

76,145, 536.61
2,220,284.24
12,721,759.84
0.00

520,630,670.90
520,630,670.90
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

698,351,932.59

433,099,640.39
210,093,515.48

84,046,452.51
138,959,672.40

37,283,806.58
0.00

0.00
1,199,996.47
36,083,810.11
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

551,064.90
0.00
0.00
551,064.90

155,753, 930.40
12,502,118.00
0.00

0.00
68,338,479.57
2,469,999.55
12,443,333.28
0.00

516,005,378.54
516,005,378.54
0.00

0.00
0.00
0.00
0.00
0.00
0.00

671,759,308.94

441,198,312.72
188,110,597.81

87,462,399.77
165,625,315,14

41,749,702.86
0.00

0.00
509,774.49
41,239,928.37
0.00

0.00

0.00

0.00

0.00

7,694,175,09
0.00
0.00
7,694,175.09

0.00



MUNICIPIO DE ATLIXCO PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES

Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025

(Cifras en Pesos)

INTERESES DE LA DEUDA PUBLICA
COMISIONES DE LA DEUDA PUBLICA
GASTOS DE LA DEUDA PUBLICA
COSTO POR COBERTURAS

APOYOS FINANCIEROS

OTROS GASTOS Y PERDIDAS EXTRAORDINARIAS
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES
PROVISIONES
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PERDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES
OTROS GASTOS

INVERSION PUBLICA
INVERSION PUBLICA NO CAPITALIZABLE

TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PERDIDAS

RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) . ¢ .civvuiiinnneusrroancsssnssssanssnanssnsansasasssasnns

Bajo protesta de decir

C. ARIADNA A ART
PRESTDENTA MUNICIPAL coN?T%}

i!&
S

HAZA AL AT

<16 ENE 2026 16:05:03> Péqina 2 de 2

23,456,234.80
23,456,234.80
0.00
0.c0
0.00
0.00
0.00

34,548,216.77

34,548,216.77

528,938,963.44

169,412,969.15

F AVEHTARISITE ECUETTSEN

=
PRABARYYRACH YRGS

19,965,794.
19,965,794.
0.
0.00
0.
o]
o

122,892,621,
122,892, 621.

633,500,607,

38,258,701.

65
65
00

00

.00
.00

91
91



