

## MUNICIPIO DE ATLIXCO PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES  
 Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025  
 (Cifras en Pesos)

2025

2024

## INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS

INGRESOS DE GESTIÓN	177,721,261.69	155,753,930.40
IMPUESTOS	86,633,681.00	72,502,118.00
CUOTAS Y APORTACIONES DE SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
CONTRIBUCIONES DE MEJORAS	0.00	0.00
DERECHOS	76,145,536.61	68,338,479.57
PRODUCTOS DE TIPO CORRIENTE	2,220,284.24	2,469,999.55
APROVECHAMIENTOS DE TIPO CORRIENTE	12,721,759.84	12,443,333.28
INGRESOS POR VENTA DE BIENES Y PRESTACIÓN DE SERVICIOS	0.00	0.00
 PART,APORT,CONV,INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APOR,TRANSF, ASIG, SUBS Y SUBV Y P Y JUB	520,630,670.90	516,005,378.54
PART,APORT,CONV,INCENT. DERIV. D/COLAB.FISCAL, F. DIST. DE APOR	520,630,670.90	516,005,378.54
TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES Y PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
 OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS	0.00	0.00
INGRESOS FINANCIEROS	0.00	0.00
INCREMENTO POR VARIACIÓN DE INVENTARIOS	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
DISMINUCIÓN DEL EXCESO DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS INGRESOS Y BENEFICIOS VARIOS	0.00	0.00
 TOTAL DE INGRESOS Y OTROS BENEFICIOS	698,351,932.59	671,759,308.94

## GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS

GASTOS DE FUNCIONAMIENTO	433,099,640.39	441,198,312.72
SERVICIOS PERSONALES	210,093,515.48	188,110,597.81
MATERIALES Y SUMINISTROS	84,046,452.51	87,462,399.77
SERVICIOS GENERALES	138,959,672.40	165,625,315.14
 TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS	37,283,806.58	41,749,702.86
TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO	0.00	0.00
SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES	1,199,996.47	509,774.49
AYUDAS SOCIALES	36,083,810.11	41,239,928.37
PENSIONES Y JUBILACIONES	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y CONTRATOS ANÁLOGOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL	0.00	0.00
DONATIVOS	0.00	0.00
TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR	0.00	0.00
 PARTICIPACIONES Y APORTACIONES	551,064.90	7,694,175.09
PARTICIPACIONES	0.00	0.00
APORTACIONES	0.00	0.00
CONVENIOS	551,064.90	7,694,175.09
 INTERESES, COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00

## MUNICIPIO DE ATLIXCO PUEBLA

ESTADO DE ACTIVIDADES  
 Del 1 de Enero al 31 de Diciembre de 2025  
 (Cifras en Pesos)

	2025	2024
INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA	0.00	0.00
COSTO POR COBERTURAS	0.00	0.00
APOYOS FINANCIEROS	0.00	0.00
OTROS GASTOS Y PÉRDIDAS EXTRAORDINARIAS	23,456,234.80	19,965,794.65
ESTIMACIONES, DEPRECIACIONES, DETERIOROS, OBSOLESCENCIAS Y AMORTIZACIONES	23,456,234.80	19,965,794.65
PROVISIONES	0.00	0.00
DISMINUCIONES DE INVENTARIOS	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE ESTIMACIONES POR PÉRDIDA O DETERIORO U OBSOLESCENCIA	0.00	0.00
AUMENTO POR INSUFICIENCIA DE PROVISIONES	0.00	0.00
OTROS GASTOS	0.00	0.00
INVERSIÓN PÚBLICA	34,548,216.77	122,892,621.91
INVERSIÓN PÚBLICA NO CAPITALIZABLE	34,548,216.77	122,892,621.91
TOTAL DE GASTOS Y OTRAS PÉRDIDAS	528,938,963.44	633,500,607.23
RESULTADO DEL EJERCICIO (AHORRO/DESAHORRO) .....	169,412,969.15	38,258,701.71

